
 

Rekomendacinis laiškas 

 

Kaip buvusi anglų kalbos mokytoja, turinti tarptautinį sertifikatą, leidžiantį mokyti anglų 
kalbą ikimokyklinėse įstaigose, esu labai arti temos, susijusios su ankstyvuoju kalbiniu 
ugdymu. Ši sritis man visada buvo itin svarbi, todėl turėjau galimybę detaliai susipažinti su 
„Bilingual Future“ programa ir jos siūlomais sprendimais. 

„Bilingual Future“ programa iš karto patraukė mano dėmesį dėl savo aiškios misijos – 
skatinti dvikalbystę jau nuo ankstyvojo amžiaus, išlaikant vietinių kalbų svarbą ir 
autentiškumą. Programa orientuota į natūralų kalbos įsisavinimą per kasdienę veiklą ir 
žaidimus, remiantis OPOL („One Person/Parent/Place – One Language“) metodika. Tai yra 
būtent toks metodas, kurį pati vertinu kaip vieną efektyviausių ankstyvajame ugdyme. 

Man labai patiko, kad programa siūlo skirtingus lygius (STANDARD, PLUS, EXPERT), kurie 
leidžia kiekvienam mokytojui, nepriklausomai nuo jų pasirengimo, rasti sau tinkamą būdą 
įgyvendinti programą. Be to, ją lengva integruoti į kasdienį darželių ar mokyklų ugdymo 
procesą, užtikrinant, kad vaikai natūraliai įgytų anglų kalbos pagrindus, o kartu ir svarbius 
socialinius bei pažintinius įgūdžius. 

Kaip žmogus, kuris didelę dalį savo karjeros praleido dirbdamas su vaikais ir stebėdamas jų 
kalbinio ugdymo raidą, galiu užtikrintai pasakyti, kad ši programa yra itin vertinga. Ji ne tik 
ugdo kalbinius gebėjimus, bet ir prisideda prie vaikų pažinimo, socialinio ir kultūrinio 
suvokimo. Tyrimais įrodyta, kad dvikalbystė ankstyvajame amžiuje teigiamai veikia vaikų 
smegenų raidą ir suteikia jiems pranašumą tiek akademinėje, tiek asmeninėje ateityje. 

Be to, „Bilingual Future“ programa turi ir platesnį poveikį – tėvai ir mokytojai taip pat 
įsitraukia į šį procesą, tobulindami savo įgūdžius. Tai puikus pavyzdys, kaip švietimas gali 
tapti bendruomenę vienijančiu procesu. 

Rekomenduoju „Bilingual Future“ programą kaip inovatyvų ir praktiškai pritaikomą 
sprendimą Lietuvos ugdymo įstaigoms. Esu įsitikinusi, kad šis įrankis ne tik pagerins vaikų 
kalbinius įgūdžius, bet ir padės formuoti stiprius pagrindus tarptautinei bendruomenei, 
kurioje jie ateityje gyvens ir dirbs. 

Pagarbiai, 
Jurgita Jaruševičienė 
Švietimo ekspertė, 
Mokosi.lt ir EdTech Lithuania vadovė 
 


